

NYTT fra Norsk Vann

Nye rapporter fra Norsk Vann Prosjekt

Norsk Vanns prosjektsystem "Norsk Vann Prosjekt" genererer stadig nye rapporter og veiledninger på vann- og avløpsfeltet. Prosjektsystemet er fullt ut brukerstyrt, for å sikre at prosjektene har størst mulig aktualitet og nytteverdi.

Her kommer en oversikt over nye rapporter siden forrige omtale i VANN 1/2012. Rapportene kan kjøpes hos Norsk Vann. De som er med i Norsk Vann Prosjekt eller abonnerer på resultater fra Norsk Vann Prosjekt, kan fritt laste ned rapportene i pdf-format fra www.norskvann.no.

Rettigheter til uttak av vann til allmenn vannforsyning (Norsk Vann rapport 191/2012)

Før et vannverk kan ta ut vann til allmenn vannforsyning må det ha rådighet over vannkilden, gjennom en eiendomsrett til grunnen eller bruksrett til vannkilden. For mange uttak er det i tillegg påkrevd at vannverket har konsesjon fra NVE, alternativt at uttaket er behandlet i en reguleringsplan.

Norsk Vanns spørreundersøkelse viste at mange vannverk ikke har sikret rådigh-



heten mot konkurrerende interesser til vannet. Mye tyder også på at flere burde søkt om konsesjon for sitt uttak. Vannverkene rapporterte at de hadde konsesjon for 24 % av vannuttakene, og mye tyder på at det reelle tallet er enda lavere.

Det er et stort behov for å øke kunnskapsnivået om disse spørsmålene. Rapporten inneholder derfor både en generell gjennomgang av reglene for rådighet over vannkilden og kravene til konsesjon, og en veiledning for hvordan vann-

verkene bør gå fram for å sørge for at dette er på plass.

Avslutningsvis blir det pekt på at myndighetene bør gi vannuttak for allmenn vannforsyning en tydeligere prioritet, der det kan være konkurrerende rettigheter til vassdraget/grunnvannet. Det blir pekt på at dette kan gjøres innenfor dagens regelverk, ved at NVE, i

tråd med anbefalingene fra forarbeidene, tidsbegrenser konsesjoner og setter vilkår. Videre blir det vist til at konsesjonsreglene for grunnvann bør klargjøres, da det er sprik mellom lovtekst og praksis på området.

Forfatter av veiledningen er Elin Riise, som er jurist i Norsk Vann.